



Résultats semestriels 2014/2015

Activité : + 14,3 %

Résultat Net : + 41,5 %

Le Directoire, réuni le 15 décembre sous la présidence de Jérôme François, a validé les comptes consolidés semestriels, arrêtés le 31 octobre 2014.

Comptes consolidés en M€ IFRS	S1 2014/2015	%	S1 2013/2014 retraité *	%	Var.	S1 2013/2014 publié
Chiffre d'Affaires	107,1	100 %	93,7	100 %	+ 14,3 %	96,3
Résultat Op. Courant	23,6	22,0 %	18,6	19,8 %	+ 27,0 %	19,9
Résultat Opérationnel	22,9	21,4 %	18,6	19,8 %	+ 23,1 %	20,0
ROP après Mise En Equivalence	23,9	22,3 %	19,5	20,9 %	+ 22,6 %	
Résultat Net	17,7	16,6 %	12,5	13,4 %	+ 41,5 %	12,5
Résultat Net Part du Groupe	17,4	16,3 %	12,4	13,3 %	+ 40,4 %	12,4

*Retraité conformément à l'application rétrospective de la norme IFRS 11

Croissance caractérisée des activités : + 14,3 % (+ 10,7 % à périmètre et taux de change comparables)

Le chiffre d'affaires enregistre un niveau de croissance significatif sur ses deux marchés d'activité, à la faveur : - du retour à la normale des volumes de vin récoltés en France, - du « cycle vertueux » chez les producteurs de whisky, - de l'évolution du change favorable, après deux années fortement pénalisantes.

Sur le marché du vin, la croissance, proche de + 6 %, intègre l'activité des tonnelleres MAURY et BERGER, respectivement consolidées dans le Groupe depuis six et quatre mois.

Les activités fûts à alcool entretiennent un cycle de croissance toujours très dynamique, de près de + 38 % sur le semestre, soit 32 % du chiffre d'affaires consolidé Groupe contre 27 % en 2013.

Amélioration généralisée de la rentabilité

La marge opérationnelle courante progresse de + 27 %, atteignant 22 % du chiffre d'affaires, soit un gain de plus de deux points, lié à une appréciation conjointe de toutes les activités du Groupe, notamment pour la division whisky qui bénéficie de ratios conformes aux attentes.

Le résultat net s'inscrit en hausse de + 41,5 % grâce à un résultat financier de + 1,5 M€, intégralement constitué d'effet de change positif.

L'endettement net s'établit à 20,2 M€ (15 M€ avec filiales mises en équivalence), en recul de plus de 15 M€ sur douze mois, retraité des acquisitions.

Objectifs annuels maintenus : - 182 M€ d'activité (185 M€ avec filiales mises en équivalence) - ROC > 20 %

- Malgré la mise en équivalence de certaines filiales conformément à l'application d'IFRS 11, qui impactera le chiffre d'affaires d'environ 3 M€ sur l'exercice,
- Malgré un contexte climatique et politique délicat dans l'hémisphère sud pour l'activité du second semestre,

le Groupe confirme avec confiance ses objectifs ambitieux pour l'exercice en cours.

NYSE Euronext - EUROLIST B - FR0000071904 - Bloomberg TFF.FP - Reuters TEFEP.A

www.tff-group.com

TFF: Thierry SIMONEL, DAF
Tél : 03 80 21 23 33

PHI éconéo Vincent LIGER-BELAIR
Tél : 01 47 61 89 65

